
 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 
 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
vyhotovená v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „Zákon“) 
 

1. Veřejná zakázka: 
Název veřejné zakázky na dodávky:  

 
„Počítačové sestavy, notebooky a monitory 2014-2018 – 08/2017“ 

        
Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v „Dynamickém nákupním systému 
počítačových sestav, monitorů a notebooků pro Univerzitu Palackého 

v Olomouci, 2014-2018“ 
 
2.  Identifikační údaje zadavatele: 
 

Název zadavatele: Univerzita Palackého v Olomouci 

Sídlo:  Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

IČ: 619 89 592 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat jménem 
zadavatele: 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
rektor UP v Olomouci 

 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
3. Předmět veřejné zakázky: 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka kancelářského ICT vybavení, jejíž výčet včetně 
technické specifikace a požadovaného množství je uveden v příloze č. 1A Zadávací 
dokumentace, která tvoří současně tabulku pro vyplnění nabídkových cen jednotlivých 
položek a současně celé zakázky, přičemž v příloze č. 1B Zadávací dokumentace jsou 
uvedeny technické parametry požadavků Zadavatele uvedených v příloze č. 1A Zadávací 
dokumentace. 
 
4. Identifikační údaje všech dodavatelů:  
Přijaté elektronické nabídky 
Pořadové číslo    Název dodavatele       IČO         Datum doručení 
1    MERIT GROUP a.s.       64609995         31.03.2017 09:41:51 



 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 
 

1. nabídka: 
 
MERIT GROUP a.s. 
Březinova 136/7 
772 00 Olomouc 
IČ 64609995  
 
5. Seznam vyloučených dodavatelů, vč. odůvodnění:  
            
MERIT GROUP a.s. 
Březinova 136/7 
772 00 Olomouc 
IČ 64609995 
 
Důvod vyloučení: 
 

1) Zadavatel konstatoval, že Dodavatel nesplnil požadavky Zadavatele stanovené v 
zadávací dokumentaci na výše uvedenou veřejnou zakázku: 

 
Zadavatel v čl. 4 zadávací dokumentace stanovil požadavek na vyplnění nabídkové ceny 
nabízených produktů do tabulky v příloze č. 1A zadávací dokumentace i s uvedením celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. Nabídková cena Dodavatele uvedená v příloze č. 1A 
zadávací dokumentace u položky Tablet T05 (8 ks) ve výši 51.500,- Kč bez DPH však 
neodpovídá celkové nabídkové ceně Dodavatele (která je uvedena jak v příloze č. 1A 
zadávací dokumentace, tak v návrhu kupní smlouvy), která činí 51.200,- Kč bez DPH. 
 
Vzhledem k tomu, že nabídková cena je hodnotícím kritériem, nelze přiměřeně k § 46 odst. 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, Dodavatele vyzvat 
k objasnění údajů dle § 46 odst. 1 Zákona. 
 

2) Zadavatel dále konstatoval, že Dodavatel nesplnil požadavky Zadavatele stanovené 
v Příloze č. 1B zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 

 
Dodavatelem nabízený produkt „Lenovo TAB 2 A10-70L MTK 8165 1,50GHz / 2GB / 16GB / 
10,1” IPS / 1920x1200 / WIFI / Android 4.4 bílý“ nesplňuje požadavky Zadavatele stanovené 
v Příloze č. 1B zadávací dokumentace, kdy Zadavatel pro položku „Tablet T05“ mj. 
požadoval max. hmotnost 0,53 kg a Dodavatel ve své nabídce uvádí max. hmotnost 499 kg. 
 
Dodavatel byl na základě výše uvedených pochybení proto vyloučen z veřejné zakázky pro 
nesplnění zadávacích podmínek Zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci na výše 
uvedenou veřejnou zakázku. 
 
6. Odůvodnění zrušení veřejné zakázky: 
 
Zadavatel v rámci posouzení nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku vyloučil 
dodavatele, který jako jediný podal nabídku. 
 
 



 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 
 

7. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 
 
Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části vzhledem k charakteru předmětu 
veřejné zakázky a z důvodu rizika nepřiměřeného navýšení nákladů na plnění. 
 
8. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků: 
 
Nepoužity. 
 
9. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 
 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
V Olomouci dne 
 
 
 
         prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
            rektor UP v Olomouci 


		2017-04-26T09:41:20+0200
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




